
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                    от 25 ноября 1994 г. N 1280 

                             г. Москва 

 

 

    Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации 

               по защитным мерам во внешней торговле 

 

     В целях   совершенствования   механизма  защиты  экономических 

интересов Российской Федерации  при  ввозе  товаров  на  таможенную 

территорию  Российской Федерации Правительство Российской Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Образовать  Комиссию  Правительства Российской Федерации по 

защитным мерам во внешней торговле (далее - Комиссия). 

     2. Возложить  на Комиссию подготовку предложений о введении на 

территории Российской Федерации: 

     защитных мер  в  форме  количественных  ограничений (импортных 

квот); 

     специальных пошлин; 

     антидемпинговых пошлин; 

     компенсационных пошлин. 

     3. Утвердить председателем Комиссии  Заместителя  Председателя 

Правительства Российской Федерации Давыдова О. Д. 

     4. Возложить      организационно-техническое       обеспечение 

деятельности  Комиссии на Министерство внешних экономических связей 

Российской Федерации. 

     5. Председателю  Комиссии  в  2-месячный  срок представить для 

утверждения в Правительство Российской Федерации проект Положения о 

Комиссии, а также предложения по персональному составу Комиссии. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 


        


